ПАСПОРТ
Выключатели автоматические
серии AV POWER
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Выключатели автоматические серии AV POWER предназначены для нечастых
оперативных включений и отключений тока в нормальном режиме, а также за-
щиты от токов перегрузки и коротких замыканий распределительных сетей и

объекта.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Расшифровка условного обозначения:
Таблица 1
Название серии продукции
Название линейки силовых автоматических
выключателей
Габарит корпуса
Количество полюсов
Номинальный ток
Предельная отключающая способность
Расцепитель
AV POWER-X/X XXX ХХ Х
AV POWER TM АV
POWER-1
АV
POWER-2
АV
POWER-3
АV
POWER-4
Количество полюсов 3P/4P
Номинальный ток, In (A)
10, 16, 20,
25, 32, 40,
50, 63, 80,
100, 125,
140, 160
100, 125,
140, 160,
180, 200,
225, 250
250, 315,
350, 400,
500, 630
630, 700,
800
Номинальное напряжение
изоляции, Ui (В) АС800 АС1000 АС800
Номинальное импульсное
напряжение, Uimp (кВ) 8 8 12 8
Номинальное рабочее
напряжение, Ue (В) АС400/АС690
Номинальная предель-
ная отключающая
способность,
Icu (кА) АС 50/60Гц
400 В 35/80 35/100
500 В 18/50 30/65
690 В 8/25 8/30
Номинальная отключа-
ющая способность, Ics
(кА) АС 50/60 Гц
400 В 35/75 35/80
500 В 12,5/40 20/50 20/50 20/40
690 В 5/10 5,5/12,5 5,5/15 5,5/20
Категория использования А
Износостойкость